
Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Total Masculino Femenino Indeterminado Total

San Salvador 57 62 2 121 51 53 2 106 6 9 0 15

La Libertad 27 21 0 48 14 13 0 27 13 8 0 21

Santa Ana 28 28 0 56 9 8 0 17 19 20 0 39

San Miguel 21 20 2 43 8 6 0 14 13 14 2 29

Sonsonate 18 17 0 35 6 6 0 12 12 11 0 23

Usulutan 18 19 0 37 5 10 0 15 13 9 0 22

Ahuachapan 17 17 0 34 2 5 0 7 15 12 0 27

La Union 24 15 0 39 4 2 0 6 20 13 0 33

La Paz 19 17 0 36 4 6 0 10 15 11 0 26

Morazan 12 13 0 25 2 5 0 7 10 8 0 18

Cuscatlan 14 10 0 24 6 3 0 9 8 7 0 15

Chalatenango 11 14 2 27 3 4 0 7 8 10 2 20

Cabañas 7 11 1 19 1 5 1 7 6 6 0 12

San Vicente 10 11 0 21 4 4 0 8 6 7 0 13

Honduras 4 7 0 11 1 0 0 1 3 7 0 10

Guatemala 0 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 3

Nicaragua 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros Paises 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 287 285 7 579 120 130 3 253 167 155 4 326

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Indeterminado Total
Urbano

Nacidos Muertos registrados en los Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados por  Departamento de procedencia de paciente

Enero a Dicembre de 2013

Rural
Departamento Masculino Femenino



Masculino Femenino Indeterminado Total Masculino Femenino Indeterminado Total

San Salvador 7,585 7,255 5 14,845 6,656 6,378 4 13,038 929 877 1 1,807

La Libertad 4,124 3,772 0 7,896 1,986 1,725 0 3,711 2,138 2,047 0 4,185

Santa Ana 3,743 3,375 10 7,128 1,547 1,362 5 2,914 2,196 2,013 5 4,214

San Miguel 3,632 3,420 2 7,054 1,588 1,508 1 3,097 2,044 1,912 1 3,957

Sonsonate 3,379 3,233 2 6,614 1,260 1,200 0 2,460 2,119 2,033 2 4,154

Usulutan 3,194 3,068 0 6,262 1,064 940 0 2,004 2,130 2,128 0 4,258

Ahuachapan 2,663 2,580 3 5,246 492 469 3 964 2,171 2,111 0 4,282

La Union 2,501 2,442 5 4,948 702 690 3 1,395 1,799 1,752 2 3,553

La Paz 2,309 2,332 3 4,644 658 661 0 1,319 1,651 1,671 3 3,325

Morazan 1,825 1,792 1 3,618 428 455 0 883 1,397 1,337 1 2,735

Cuscatlan 1,885 1,669 4 3,558 386 365 1 752 1,499 1,304 3 2,806

Chalatenango 1,653 1,595 1 3,249 491 467 0 958 1,162 1,128 1 2,291

Cabañas 1,611 1,580 0 3,191 468 425 0 893 1,143 1,155 0 2,298

San Vicente 1,464 1,381 0 2,845 629 593 0 1,222 835 788 0 1,623

Honduras 421 414 0 835 77 82 0 159 344 332 0 676

Guatemala 237 232 0 469 84 76 0 160 153 156 0 309

Nicaragua 29 42 0 71 20 31 0 51 9 11 0 20

Otros Paises 2 1 0 3 2 1 0 3 0 0 0 0

Total 42,257 40,183 36 82,476 18,538 17,428 17 35,983 23,719 22,755 19 46,493

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Departamento Masculino Femenino Indeterminado Total
Urbano Rural

Nacidos Vivos registrados en los Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados por  Departamento de procedencia de paciente

Enero a Dicembre de 2013



Masculino Femenino Indeterminado Total Masculino Femenino Indeterminado Total

San Salvador 7,642 7,317 7 14,966 6,707 6,431 6 13,144 935 886 1 1,822

La Libertad 4,151 3,793 0 7,944 2,000 1,738 0 3,738 2151 2055 0 4,206

Santa Ana 3,771 3,403 10 7,184 1,556 1,370 5 2,931 2215 2033 5 4,253

San Miguel 3,653 3,440 4 7,097 1,596 1,514 1 3,111 2057 1926 3 3,986

Sonsonate 3,397 3,250 2 6,649 1,266 1,206 0 2,472 2131 2044 2 4,177

Usulutan 3,212 3,087 0 6,299 1,069 950 0 2,019 2143 2137 0 4,280

Ahuachapan 2,680 2,597 3 5,280 494 474 3 971 2186 2123 0 4,309

La Union 2,525 2,457 5 4,987 706 692 3 1,401 1819 1765 2 3,586

La Paz 2,328 2,349 3 4,680 662 667 0 1,329 1666 1682 3 3,351

Morazan 1,837 1,805 1 3,643 430 460 0 890 1407 1345 1 2,753

Cuscatlan 1,899 1,679 4 3,582 392 368 1 761 1507 1311 3 2,821

Chalatenango 1,664 1,609 3 3,276 494 471 0 965 1170 1138 3 2,311

Cabañas 1,618 1,591 1 3,210 469 430 1 900 1149 1161 0 2,310

San Vicente 1,474 1,392 0 2,866 633 597 0 1,230 841 795 0 1,636

Honduras 425 421 0 846 78 82 0 160 347 339 0 686

Guatemala 237 235 0 472 84 76 0 160 153 159 0 312

Nicaragua 29 42 0 71 20 31 0 51 9 11 0 20

Otros Paises 2 1 0 3 2 1 0 3 0 0 0 0

Total 42,544 40,468 43 83,055 18,658 17,558 20 36,236 23,886 22,910 23 46,819

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Departamento Masculino Femenino Indeterminado Total
Urbano Rural

Total de Nacimientos registrados en los Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados por  Departamento de procedencia de paciente
Enero a Dicembre de 2013



Ministerio de Salud

Muy Bajo Bajo Normal Macrosomico Total Bajo Normal Macrosomico Total

San Salvador 136 1,476 13,101 268 14,845 86 33 2 121 14,966

La Libertad 84 889 6,833 174 7,896 32 16 0 48 7,944

Santa Ana 70 751 6,269 108 7,128 44 12 0 56 7,184

San Miguel 68 627 6,275 152 7,054 30 11 2 43 7,097

Sonsonate 54 636 5,855 123 6,614 26 9 0 35 6,649

Usulutan 46 404 5,655 203 6,262 26 10 1 37 6,299

Ahuachapan 35 508 4,656 82 5,246 18 15 1 34 5,280

La Union 44 371 4,388 189 4,948 26 13 0 39 4,987

La Paz 29 413 4,154 77 4,644 26 10 0 36 4,680

Morazan 30 309 3,255 54 3,618 19 6 0 25 3,643

Cuscatlan 24 353 3,167 38 3,558 20 4 0 24 3,582

Chalatenango 27 330 2,869 50 3,249 19 8 0 27 3,276

Cabañas 32 297 2,805 89 3,191 11 8 0 19 3,210

San Vicente 26 339 2,486 20 2,845 15 5 1 21 2,866

Honduras 5 63 757 15 835 7 4 0 11 846

Guatemala 6 45 410 14 469 0 3 0 3 472

Nicaragua 3 11 59 1 71 0 0 0 0 71

Otros Paises 0 1 2 0 3 0 0 0 0 3

Total 719 7,823 72,996 1,657 82,476 405 167 7 579 83,055

Fuente: Sistema de Morbimortalidad en Linea (SIMMOW)

Peso (grs)

Nacidos Vivos

Departamento Peso (grs) Total

Nacidos Muertos

Nacimientos registrados en la Hospitales Nacionales del MINSAL, desagregados según peso y  Departamento de procedencia de paciente 

Enero a Dicembre de 2013


